
Loko-zpravodaj č.11/23 (224) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2023 
 

10.kolo (26.3.2023) 
 

Loko tento týden 2:2 (=0), celkem stále +18.  
 

Loko nám kolo před koncem trošku přibrzdila, když nevyšlo utkání Céčku a Déčku. Naopak Áčko se drží na první pozici a Béčko se 
posunulo již na stříbrnou. Máme před posledním kolem a tři naše týmy jsou na medailích!  

 

Po 10.kole jubilanti (počet partií): Mirek Kamlach 230 za Loko, Milan Němec 140 za Loko, Michal Šindler 80 za Loko, 
Petr Pavlíček 110 za Béčko, Pavel Štádler 20 za Céčko. 

 

„Loko-kosič“ 2023: v čele stále Mirek Kamlach s 12 výhrami z 18 partií. 

2.ročník Aktivity: ve vedení 5 hráčů, všichni mají 18 účastí ☺! Dalibor Trapl, Mirek Kamlach, Pavel Štádler, Petr Pavlíček, Ita Košťál.  
 

Přehled výsledků: 

 
 
 

 
Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A Sestava: 1.Walek 2.Šindler 3.Smutný 4.Trapl 5.Kubíček 6.Krischke 7.Kamlach (c) 8.Štádler. 
Vyhráli: Walek, Smutný, Trapl a Kubíček. Remizovali: Šindler a Krischke. 
Doteď to byla celkem v pohodě honička na lišku Viktorku. Jenže teď jsme už vyhrát museli! To na klidu nepřidá. Zápas se táhl jak mlha na 
Baskervillem, teprve po 2 a půl hodinách hry se začal skórovník hýbat. Rychlou remízu měl Arnold Krischke, pak dlouho nic. Ale od 19:54 se 
už začaly výsledky sypat. Nejprve se hosté dostali na chvilku do vedení na 7.desce, ale čtvrt hodiny nato naši první výhru realizoval Honza 
Smutný (chaos na šachovnici zvládl lépe), hned po něm remizoval Michal Šindler, takže pro nás stále nic vábného – nerozhodně 2:2. Potom 
s tím ale během 5 minut zamávali Dalibor Trapl (hrál derby Daliborů ☺) a Robert Kubíček a vedli jsme již nadějně 4:2. Delší dobu byl ovšem už 
prohraný kapitán, který nerozkódoval pozici po soupeřově oběti figury, 4:3. Zbýval Petr Walek, který s FM Matrasem zvolil ostrou 
francouzskou hru a vyznat se v tom byl také oříšek i pro diváky. Hlavně se v tom ale vyznal Petr, ani už pak nechtěl (pro tým vítěznou) remízu 
opakováním pozice a prostě s hromadou figur proti dámě zvítězil a nám přidal bod na konto, tedy 5:3 ☺. Těžký zápas jsme zvládli.  
 

Loko B: Sestava: 1.Kubíček (c) 2.Trapl 3.Benda 4.Kamlach 5.Němec 6.Hlaváček 7.Mařík 8.Pavlíček. 
Vyhráli: Benda, Hlaváček(k) a Mařík. Remizovali: Trapl, Kamlach a Pavlíček. 
Den po utkání Áčka se sešli k repete tři hráči z Áčka na utkání Béčka. Jednalo se o přímý souboj o medaile s Žižkovem. Než jsme se usadili, 
od partie již odcházel vítězný Slávek Mařík (12 tahů a byl konec). Po hodině se dočkal další kontumační výhry Ondra Hlaváček, který si letos 
moc nezahrál. Na další výsledky jsme museli chvilku čekat. Když svou smršť na soupeře dokončil i Aleš Benda, bylo to pro nás již 3:0. Remíza 
Dalibora na dvojce a poté i Mirka na čtyřce bílými značila pojistku ve vedení 4:1! S klidným svědomím jsem mohl beznadějnou pozici vzdát. 
Když pak Petr Pavlíček remízoval, pečetil již naše vítězství. Konečná prohra na páté desce u Milana Němce již znamenala jen formální snížení 
ze strany Viktorie. Vykradli jsme tedy Viktorku skoro doma 4½:3½ a definitivně jsme si osmou výhrou v řadě zajistili pomyslnou medaili.  
 

Loko C: Sestava: 1.Němec 2.Mařík 3.Štádler (c) 4.Frouz 5.Pavlíček 6.Davídek 7.Líška 8.Izzo 
Vyhráli: Němec, Frouz, Remizovali: Pavlíček a Davídek. 
Zápasu jsem se osobně pro nemoc nezúčastnil, takže jen pár stručných poznámek. V tomto zápase jsme byli opět neúplní a vzhledem ke kolizi 
zápasů s naším déčkem, jsme ani neměli dost potřebných náhradníků. Navíc náhradník z déčka ani nenastoupil, protože nás hledal v 
Malešicích. Měli jsme za soupeře Bohemku E, která je jedním z favoritů naší skupiny, a která aspiruje na první místo a postup ze skupiny. 
Nakonec jsme nedopadli až tak špatně, když jsme prohráli jen 3:5 a udrželi si třetí místo ve skupině, nezávisle na výsledcích ostatních zápasů. 
Děkuji všem zúčastněným za snahu a Pavlovi Štádlerovi i o zastupování v kapitánování. Příště bychom měli mít doma lehčího soupeře. 
 

Loko D: Sestava: 1.Martinovský 2.Košťál 3.Svoboda 4.Vender 5.Hájek (c) 6.Sadil 7.Střílka 8.Pintér 
Vyhráli: Střílka, Pintér, Remizovali: Vender a Sadil. 
Tentokrát se nám doma nedařilo. Chyběli nám top 3 hráči, což se projevilo. Hned zkraje to ovšem nevypadalo špatně, kluci z LISY na 7. a 8. 
vyhráli. Bohužel jsme pak na 4. a 5. prohráli celkem jasně - 2:2. Bohumil Vender uhrál remízu, a tak se v pokročilém stadiu zápasu začalo 
hrát vlastně odznovu - 2,5: 2,5. Václav Martinovský na první šachovnici však už v té chvíli tahal za kratší konec, a tak bylo jasné, že se 
rozhodne na 2 a na 6, kde hrál Ita Košťál resp. Pavel Sadil. Obě partie byly zajímavé. Ita měl figuru za tři pěšce. Byl trochu v pasivní pozici, 
soupeř pěšáky rozběhl, ale zdálo se, že Ita útok odrazil. Bohužel pod tlakem udělal chybu, přišel o materiál a soupeři vzdal. Souběžně s ním si 
Pavel Sadil vedl lépe. Měl partii pod kontrolou, nicméně i přes trvající mírnou převahu partie skončila remízou. Nakonec jsme tedy prohráli 

3:5. Jsem zklamaný z výsledku, ale i ze své hry, tentokrát jsem nepomohl, poslední dobou se mi výsledkově nedaří, hraji unylé šachy bez 
plánu. Říkám to tady proto, abych zdůraznil hráčům déčka, že je lepší hrát odvážně, zahrát si, zkusit to a odcházet pak s dobrým pocitem z 
iniciativní hry.  
 

Pořadí v našich skupinách po 10.kole: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 

1.ŠK Loko Praha A 27 56,0 1.OAZA Praha C 27 57,0 1.Bohemians E 25 46,0 1.USK Praha B (1) 24 46,0 

2.ŠK Viktoria Žižkov A 26 58,5 2.ŠK Loko Praha B 24 47,0 2.ŠK DP Praha D (1) 22 47,0 2.SK Rapid Praha A 21 49,0 

3.TJ Pankrác E 22 45,5 3.GROP CC 21 46,0 3.ŠK Loko Praha C 21 45,0 3.ŠK Praha 4 B (1) 17 46,0 

4.TJ Bohemians D 19 44,0 4.ŠK Viktoria Žižkov B 19 48,0 4.GROP D (1) 17 40,5 4.Dukla G (1) 16 36,5 

5.ŠK Sokol Vyšehrad F 18 38,0 5.Dukla D 18 42,0 5.ŠK Sokol Vyšehrad G 14 42,5 5.ŠK Smíchov B (1) 13 37,5 

6.ŠK Smíchov A 14 38,0 6.ŠK Sokol Vyšehrad E 13 37,5 6.LR Pára (1) 13 40,5 6.ŠK DP Praha G (1) 12 36,5 

7.ŠK Bohnice A 13 41,5 7.Unichess E 12 39,0 7.TJ Kobylisy D (1) 13 36,0 7.ŠK Loko Praha D (1) 12 35,5 

8.Sokol Vršovice B 13 36,0 8.TJ Kobylisy C 12 39,0 8.ŠK Viktoria Žižkov C 11 38,5 8.TJ Kobylisy F (1) 11 36,5 

9.Dukla C 11 38,0 9.TJ Pankrác F 11 35,5 9.OAZA Praha E 10 32,5 9.GROP F (1) 7 23,5 

10.Dukla E 7 30,5 10.Mahrla B 9 35,0 10.Sokol Nebušice 8 32,0 10.SK Kbely B (1) 6 26,0 

11.USK Praha A 3 26,5 11.ŠK Praha 4 A 6 27,5 11.Sokol Vršovice D 7 31,0 
11.ŠO Praga Praha D 
(1) 

4 25,0 

12.Steinitz Makabi Praha 1 27,5 12.Sokol Vršovice C 6 26,5 12.ŠO Praga Praha B 4 32,5       

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (odloženo nebo volno). 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky Prahy v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2022 

Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.  (Lz-LokoP-11/23) (16.ročník) 

II.třída:          TJ Bohemians E – Loko C       5 : 3 
III.třída:            Loko D – TJ Kobylisy F    3 : 5
 volno 
 

I.třída:           Loko A – ŠK Bohnice A   5 : 3 
I.třída:        Viktoria Žižkov B – Loko B 3½:4½ 
 

http://www.lokopraha.cz/

